
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/06/2014 - N.  832  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 160 del Reg. Data  19/06/2014 N. 452  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di gestione del Canile di Salice Salentino. Aggiudicazione 
definitiva all'Associazione EURO DUEMILA da Manduria.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



Pag. 2 di 6



     PREMESSO

CHE con Determinazione del Responsabile del V Settore nr. 23/62 Reg. Gen del 23.01.2014, sono
state  approvate le  procedure  e gli  atti  di  gara per  l’affidamento  in  concessione del  Servizio  di
gestione del Canile Sanitario rifugio del Comune di Salice Salentino sito in località “CHIANCA”,
durata del servizio anni tre – importo a base d’asta €/cane/giorno 2,20 oltre IVA come per Legge;
CHE con Determinazione del Responsabile del V Settore nr. 65/203 Reg. Gen. del 25.03.2014, è
stato approvato il verbale di gara in data 24.03.2014 e  la conseguente aggiudicazione provvisoria 
all’Associazione EURO DUEMILA con sede a  Manduria Via Senio s.n.c., con il ribasso offerto
pari a € 1,80 oltre IVA, sull’importo a base d’asta di € 2,20;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle
Autonomie Locali”;
VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;
VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i.;
VISTI il Codice unico progetto CUP B23J13000520004 e il CIG 5543813336;
RITENUTO dover aggiudicare in via definitiva il  Servizio di gestione del Canile Sanitario rifugio
del Comune di Salice Salentino sito in località “CHIANCA”, all’Associazione EURO DUEMILA
con sede a  Manduria Via Senio s.n.c., con il ribasso offerto pari a € 1,80 oltre IVA, sull’importo a
base d’asta di € 2,20  per la durata di anni tre;
PRECISATO che, ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si sono avviate le
procedure per la verifica del possesso, in capo all’Associazione EURO DUEMILA, dei prescritti
requisiti e che, solo a seguito dell’esito positivo di questa verifica nei confronti dell’aggiudicataria,
l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace;

VISTO l’art. 11 comma 10 del D.Lgs 163/2006 ai sensi del quale “il contratto non può comunque
essere  stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 79”;

             RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2) DI AGGIUDICARE in via DEFINITIVA, per quanto sopra, il  Servizio di gestione del Canile
Sanitario  rifugio del Comune di Salice Salentino sito in località  “CHIANCA”, all’Associazione
EURO  DUEMILA  con  sede  a   Manduria  Via  Senio  s.n.c.,  C.F./P.I.  02204960732  risultata

Pag. 3 di 6



aggiudicataria con il ribasso offerto pari a € 1,80 oltre IVA, sull’importo a base d’asta di € 2,20  per
la durata di anni tre;
3) DI DARE ATTO, quindi, che non si sono riscontrati elementi di vizio ed anomalia dell’offerta
risultante vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle
disposizioni normative vigenti.
4) DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto previsto dal comma 8 dell’art.11 del D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i.,  si procederà alla verifica del possesso, da parte dell’Associazione EURO DUEMILA, dei
necessari  requisiti  e  che,  solo  a  seguito  dell’esito  positivo  di  questa  verifica  nei  confronti
dell’aggiudicataria, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace.

5) DI DARE ATTO, conseguentemente a quanto sopra:

- che l’aggiudicazione avviene nelle more delle verifiche previste dall’art. 71 del DPR 445/2000 e
s.m.i.  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  presentate  dall’  Associazione  EURO
DUEMILA;

- che ai sensi dell’art.11, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., si sono avviate le procedure per la
verifica del possesso, in capo alla Associazione EURO DUEMILA, dei prescritti requisiti e che,
solo  a  seguito  dell’esito  positivo  di  questa  verifica  nei  confronti  dell’aggiudicataria,
l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace.

- che, ai sensi dell’art. 75 del medesimo Decreto sopra citato, qualora la suddetta Associazione non
risultasse in possesso dei necessari requisiti, si darà corso a quanto indicato al riguardo dalla vigente
legislazione;

-  che  l’aggiudicazione,  quindi,  fino  all’esito  favorevole  dei  suddetti  controlli,  deve  intendersi
sottoposta a condizione sospensiva e risolutiva espressa.

6)  DI DARE ATTO che seguirà contratto in forma pubblica amministrativa, il quale sarà stipulato
con il Responsabile del V Settore. 

7)  DI  COMUNICARE la  presente  all’Associazione  EURO  DUEMILA  e  alle  altre  ditte
partecipanti alla gara.

8) DI IMPUTARE ed impegnare l’onere della spesa presunta per l’anno 2014, pari a € 97.966,00,
sull’intervento  1-10-02-03/1370  “Spese  per  ricovero  cani”  del  corrente  bilancio  in  corso  di
formazione, l’onere della spesa relativa alle successive annualità sull’omonimo intervento dei futuri
bilanci.

 9) DI TRAMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. Affidamento definitivo Ass, EURO DUEMILA

 

Pag. 4 di 6



Pag. 5 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  19/06/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/06/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 832 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/06/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/06/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 6 di 6


	Data 19/06/2014
	N. 452 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

